
 

RIK フォトタッチご利用中の皆様 

 

2024 年 8 月吉日 

株式会社ユニマットリック 

カスタマーサポートユニット 

 

 

「RIK フォトタッチ」新規会員受付・サービス終了のお知らせ 

 

拝啓 初秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社ソフトウェア及びサー

ビスをご利用下さいまして、誠にありがとうございます。 

 

2019 年 6 月のサービス開始以来、長きにわたり皆様にご愛顧賜りました写真合成アプリ「RIK フォト

タッチ」ですが、目まぐるしく変化する時代のニーズや環境に合わせたサービス提供・運営を行うこと

が困難な状況と判断し、誠に勝手ながら 2024 年 12 月 20 日(金)をもって、サービスを終了させていた

だくこととなりました。サービス終了に伴い、新規会員受付は 2024 年 9 月 20 日(金)、プログラム更

新、部材データの提供は 2024 年 12 月 20 日(金)に終了とさせていただきます。(iOS 用アプリ・パソコ

ン用ダウンロード版も含む)なお、App Store に公開している「RIK フォトタッチ」も 2024 年 9 月 20 日

(金)以降は非公開となります。 

ご利用中のお客様には、大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。サービス終了日まで短い期間となりますが、是非引き続きご活用ください。 

今後は、最新の技術と既存のサービスを融合し、皆さまの提案業務の効率化と訴求力の向上に向けた新

サービスの研究・開発に取り組んでまいります。引き続きどうぞよろしくお願いいたします。 

これまでのご愛顧に対しまして、社員一同、深く感謝するとともに心より御礼申しあげます。 

敬具 

 

 

サービス終了までのスケジュール 

2024 年 8 月 28 日(水) 10：00 新規会員受付・サービス終了に関するお知らせ（本告知） 

2024 年 9 月 20 日(金) 10：00 弊社製品サイトからの新規会員受付の停止 

App store からアプリのダウンロード停止（非公開） 

2024 年 12 月 20 日(金) 10：00 サービス終了（プログラム更新、部材データの提供・製品サイ

ト・YouTube チャネル、サービス紹介動画の削除） 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ】株式会社ユニマットリック 

〒107-0062 東京都港区南青山 2-13-10  ユニマットアネックスビル 5F メール：web@rikcorp.jp 


